
1 

 

ZÁPIS č. 3/2022 

 

z jednání KK ČMMJ konané dne 8.9. 2022  

 

Začátek jednání: 9.00 hodin  

 

Přítomni:  Josef Novák, František Švec, Bc. Vladimíra Tichá, Josef Tinka, Ing. Jiří 
Formánek, Ing. Jan Horyna, Jan Nastoupil, Břetislav Uchytil, Ing. Jana 
Adámková, Kateřina Zborníková 

Hosté:  Mgr. Marcela Medková - DR ČMMJ, Dalibor Smékal - předseda ČMKJ 

Omluveni:  Jan Kesner, Jaroslav Dostál, Ing. Bohumír Freiberg - DR ČMMJ 

 
 
Program jednání: 
1/ Kontrola zápisu 
2/ Zhodnocení MRK OMS Nymburk 
3/ MKP OMS Tábor -- výběr zahraničních psů 
4/ Projednání zaslaných dotazů a stížností   
5/ Různé 
  
 

Průběh jednání: 

Jednání KK zahájil J. Novák, předseda kynologické komise, přivítal přítomné. Program jednání byl 
zaslán s pozvánkou a schválen bez připomínek. 

1. Kontrola zápisu 

a) Předseda KK J. Novák seznámil přítomné s místy konání vrcholných kynologických akcí.  

Odeslat pověření k pořádání nominačních soutěží a memoriálů - viz tabulka. 

Zodpovídá: K. Zborníková 

rok NS MRK MKP 

2023 Břeclav Benešov Olomouc 

2024  Uherské Hradiště Jičín 

2025  Žďár nad Sázavou Vsetín 

 
b) Seminář pro rozhodčí v roce 2023 proběhne na třech místech, návrh - Olomouc, Havlíčkův 

Brod, České Budějovice/Plzeň – zajistit místa a termín. Školení se uskuteční v období únor - 
březen. Zajistit ze sekretariátu ČMMJ financování projektu. Program školení připraví do 
listopadu 2022 J. Novák a Ing. J. Adámková. Zaměření semináře - stěžejní záležitosti v ZŘ, 
předpisy ČMMJ a ČMKJ. Povinné pro 3 osoby z každého OMS - předseda KK, 1 rozhodčí pro 
ohaře a 1 rozhodčí pro ostatní plemena, případně jednatel OMS.  

Zodpovídá: K. Zborníková a členové KK. 

 



2 

 

c) Zkušební řád - připomínky k úpravám ZŘ - dojde k opravě chyb a nedostatků ve ZŘ. 
K. Zborníková sepíše všechny připomínky a rozešle je zodpovědným osobám za jednotlivé 
části ZŘ. Návrh oprav a nedostatků bude přednesen na semináři pro rozhodčí pro případné 
připomínky a doplnění. 
Zodpovídá:  ZŘ všeobecná část - Ing. J. Adámková a J. Novák 
  ZŘ ohaři - F. Švec 
  ZŘ ostatní plemena - J. Kesner 

 
d) Projednání připomínek předsednictva ČMMJ ke kynologickým předpisům  

 

• Řád pro jmenování a odvolávání rozhodčích -  novela Řádu pro jmenování a 
odvolávání rozhodčích pro posuzování výkonu loveckých psů  je zpracována – novela 
bude zveřejněna v roce 2023  a v ní bude zapracována i věcná připomínka 
předsednictva ČMMJ. 

 

• Podmínky ČMMJ k pořádání NS na MRK – budou opraveny formální náležitosti 
předpisu – P ČMMJ předloží  J. Novák. 

 

• Pokyn ČMMJ k organizování zkoušek psů z výkonu - připomínka předsednictva ČMMJ 
k bodu zasílání tabulek z OMS na chovatelské kluby zapracována nebude. Tabulky 
jsou nadále zasílány z OMS na chovatelské kluby. Informaci předá P ČMMJ J. Novák.  
 

• Předsednictvu předložit návrh na přezkoumání doby archivace přihlášek na zkoušky 
psů z výkonu v rámci skartačního řádu ČMMJ – návrh maximální doba 5 let, pokud je 
ve skartačním řádu uvedena delší. 
Zajistí: K. Zborníková 

 

• Předsednictvu předložit návrh na dobu archivace tabulek  - ověřit, zda maximální 
doba pro archivaci papírových tabulek dle skartačního řádu ČMMJ je 10 či 20 let. 
Projednat s předsednictvem ČMMJ adekvátní důvody dle současného stavu evidence 
výsledků zkoušek - prodloužení/ ponechání nebo zkrácení této lhůty. 
Zodpovídá: K. Zborníková, J. Novák 

 
e) Projednání zaslaných dotazů a stížností   

 

• Marian Novák ze Slovenska – žádost o zařazení do seznamu rozhodčích pro 
posuzování výkonu loveckých psů na základě aprobací získaných na Slovensku. 
Ministerstvo zemědělství ČR zaslalo vyjádření k dotazu ČMMJ.  
Vyjádření KK ČMMJ na základě odpovědi z Ministerstva zemědělství:  
Uznávají se písemně doložené splněné aprobace získané do 31.12. 1992.  
Do seznamu rozhodčích ČMMJ bude zapsán rozhodčí na základě přezkoušení 
z platných předpisů ČR a pokud má trvalé bydliště na území ČR.  
Jedná se o zkoušky složené podle českých zákonů a podle dříve platných předpisů 
ČSSR/ČSFR (do 31.12.1992). 
 

• Kynologická komise ČMMJ žádá DR ČMMJ, aby prověřila nedostatek v záznamech u 
tabulek VZ ohařů (špatné číslo pověření MZe) u pořadatele OMS Mladá Boleslav a 
vrchního rozhodčího. 
Vyjádření: DR ČMMJ rozhodla zaslat na OMS Mladá Boleslav vytýkací dopis, aby 
nepoužívali staré neplatné tiskopisy.  

 



3 

 

• Návrh na ujednocení základních cen poplatků za zkoušky a vyplácení odměn pro 
rozhodčí. KK ČMMJ bere na vědomí odpověď právníka ČMMJ a teoretickou možnost 
na sjednocení poplatků. Vzhledem k rozdílným podmínkám v rámci ČR při pořádání 
jednotlivých druhů zkoušek nedoporučuje se sjednocení poplatků na jednotnou výši. 
 

 
 

2. Zhodnocení MRK OMS Nymburk  
Organizační zajištění na velmi dobré úrovni, vhodně vybrané honitby, bohaté zazvěření 
(dostatek zajíců) a tomu odpovídající slušné výkony některých psů při práci na poli; velká 
účast korony. Nastoupilo 19 psů, 1 se ze závažných důvodů nedostavil, obstálo 11 psů. 
Zaslat děkovný dopis pořadatelům ze sekretariátu ČMMJ. Zodpovídá: K. Zborníková 
 

3. MKP OMS Tábor - výběr zahraničních psů  
Došlo ke změně v delegaci rozhodčích,  nominovaný zahraniční rozhodčí Karol Tolarovič 
povede psa, ze SR byl nominovaný nový rozhodčí RNDr. Anton Dinka. 
Delegace rozhodčím zatím neodeslány z důvodu nedodání propozic v tištěné verzi z OMS 
Tábor - nejpozději 13.9. 2022 odeslat delegace rozhodčím i vůdcům. 
Výběr psů na MKP - členy KK ČMMJ ze sekce ohařů bylo vybráno 13 účastníků z České 
republiky. Z došlých přihlášek 5 účastníků ze Slovenska, 2 účastnící z Polska  (3 náhradníci 
z ČR, 1 ze Slovenska). 
 

 
4. Projednání zaslaných dotazů a stížností   

 
a) Jednání s Asociací myslivosti ČR o využívání společných rozhodčích - byla podána 

informace o společné schůzce ze dne 28.6. 2022. 
 

b) KK ČMMJ obdržela stížnost p. Foldové adresovanou i předsedovi ČMKJ a současně 
odpověď předsedy ČMKJ na tuto stížnost - KK ČMMJ stížnost i odpověď ČMKJ vzala na 
vědomí. 

 
c) DR ČMMJ předáno k vyřešení – OMS Strakonice - řádné nezadání zkoušek 23. -24.7.2022, 

(LZ a ZVP) do programu a další administrativní pochybení u zkoušek psů; případ je 
v řešení DR ČMMJ.  

 
d) DR ČMMJ informovala kynologickou komisi o stížnosti MUDr. E. Novákové na porušení 

zkušebního řádu vrchní rozhodčí L.K. při zkouškách ZVVZ  dne 10.10. 2021 při OMS Praha 
4. Stížnost byla oprávněná a KK ČMMJ navrhuje DR ČMMJ řešit věc jako závažné 
pochybení dle Řádu pro jmenování a odvolávání rozhodčích.  

 
e) DR ČMMJ informovala o výsledku soudního řízení se Z.H. Soudce navrhnul uzavření 

smírčího řízení.  Mgr. M. Medková informovala, že dohoda byla sjednána. 
 
f) Žádost rozhodčího V. Heriana o opětovné zařazení do seznamu rozhodčích po uplynutí 

trestu stanoveném DR ČMMJ. V souladu s Řádem pro jmenování a odvolávaní rozhodčích 
musí absolvovat přezkoušení z nejvyšší dosažené aprobace z důvodu pozastavené 
činnosti na dobu delší než 1 rok. 

 
g) Žádost A. Zemanová - žádost o znovuzařazení do seznamu rozhodčích z důvodu přerušení 

členství v ČMMJ na dobu delší než 1 rok. V souladu s Řádem pro jmenování a odvolávaní 



4 

 

rozhodčích musí absolvovat přezkoušení z nejvyšší dosažené aprobace. Žadatelce zaslat 
dopis s vyjádřením. 
Zodpovídá: K. Zborníková   

 
  

5. Různé  
  
a) Mgr. M. Medková jménem DR ČMMJ požádala, aby KK ČMMJ (na školení 2023) a ČMKJ 

prostřednictvím zaslání delegací na soutěže, informovaly okresní myslivecké spolky, aby při 
soutěží, jejichž zpracování nepodléhá evidenci v DogExams nepoužívali staré neplatné 
tiskopisy.   
 

b) Bc. V. Tichá - zákon o veterinární péči - informace k nově vznikajícímu registru psů – Bc. V. 
Tichá připraví článek na web a do Myslivosti. 
 

c) Předseda ČMKJ D. Smékal vznesl prosbu o domluvu na ujednocení a odsouhlasení soutěžních 
řádů pro ohaře, které vybočují ze zkušebních řádů pro plemena ohařů. 
 

d) Termín dalšího jednání KK ČMMJ je stanoven na čtvrtek 24. listopadu 2022 od 9.00 hodin v 
zasedací místnosti sekretariátu ČMMJ v Praze. 
 

 

Zapsala:                Ing. Jana Adámková v. r. 

Ověřil:    Bc. Vladimíra Tichá v. r.     

Předseda KK ČMMJ: Josef Novák v. r. 


